
SMOL/326538/2019/OKP/M KPM/Dos OKP-IVIKPK/RAM/002903/2019/Dos

Rámcová smlouva na dodávku videoreportáží

I.

Smluvní strany

Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc 
IČ 00299308, DIČ CZ00299308
zastoupené: Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, primátorem 
(dále též „objednatel")

a

Dan Tyrlík

(dále jen „dodavatel")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto smlouvu na dodávku videoreportáží (dále jen „smlouva"):

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele vyrobit a dodat dva typy 
audiovizuálních děl: videoreportáže z událostí pořádaných statutárním městem Olomouc a 
videoupoutávky na městské akce.

III.
Odměna za výrobu a dodání videopořadů a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za objednané jednotlivé videoreportáže odměnu 
na základě objednávky do celkové výše 600.000,- Kč vč. DPH, slovy šestsettisíc korun 
českých.
Částka nemusí být vyčerpána v plné výši.

Obě strany se dohodly na pevné ceně 32 000 konin za videoreportáž s moderátorkou, 
která bude opatřena textovou lištou s přepisem mluveného slova, a cenou 16 000 korun za 
videoreportáž bez moderátorky. Cena videoupoutávky činí 6000 korun. Minimální stopáž 
videoreportáže je stanovena na tři minuty. Stopáž videoupoutávky bude nejméně 30 
sekund. Delší stopáž nemá vliv na konečnou cenu.



2. Odměna za každý vyrobený videopořad je splatná do 30 dnů ode dne jeho doručení 
objednateli, a to na základě faktury, která bude obsahovat všechny obsahové i formální 
náležitosti daňového dokladu. Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě nebo doplnění. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury. Dnem zaplacení odměny je den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele.

IV.
Licenční ujednání

1. Objednatel získává od dodavatele veškerá majetková práva k videoreportážím a vi- 
deoupoutávkám, a to nejpozději dnem předání a převzetí, a to formou následujícího licen
čního ujednání (dále jen jako „licence"). Licence je udělena jako výhradní ke všem zná
mým způsobům užití audiovizuálních děl a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako 
neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž 
objednatel není povinen ji využít. Zhotovitel se zavazuje požívat hudbu odpovídající pra
vidlům reklamního sdělení nebo od autorů nezastoupených prostřednictvím OSA a Inter- 
gram. Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu.

2. Dodavatel má právo užít videoreportáže v plném rozsahu nebo jejich části všemi známými 
prostředky v rámci vlastní propagace. Při takovému užití vzniká dodavateli povinnost 
uvést jméno objednatele.

V.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od již uzavřené 
smlouvy ze strany objednatele je možno provést pouze písemně s prokazatelným odeslá
ním dodavateli, a to nejpozději 10 pracovních dní před dodáním objednané videoreportáže 
nebo videoupoutávky.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Dodavatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskyt
nut žadateli v režimu zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmín
kách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS).



2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými oboustranně 
odsouhlasenými dodatky.

4. Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo 
schváleno Radou města Olomouce dne ....

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona o registru smluv.

V Olomouci dne................2019 V Olomouci dne................2019

Statutární město Olomouc Dan Tyrlík
zastoupené

Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA 
primátorem


